
 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

    
DETERMINAZIONE N.  10 DEL 02 APRILE 2024 

 
OGGETTO:  

 

 

 

Rinnovo contratto di Assistenza e Manutenzione  Software B.POINT e  
fatturazione elettronica per programma di contabilità -  Anno 2024.  SOC. 
COOP. SISTEMI UFFICIO A R.L.  

IL DIRETTORE 
 

 Visto l ‘articolo 9, comma 2 del vigente Statuto dell’Azienda; 

 Richiamata la delibera di Giunta camerale n. 131 del 25.10.2023 con cui il sottoscritto 

è stato nominato Direttore di questa Azienda Speciale; 

 Considerata la necessità di rinnovare l’assistenza e manutenzione per i moduli di contabilità 

ordinaria, partite aperte clienti/fornitori, fatturazione elettronica, Gestione centri di costo, 

gestione bilanci e gestione IVA; 

 Considerato che dal gennaio 2021 l’azienda Bari Sviluppo per la gestione delle attività di cui al 

precedente punto 4 si avvale dell’azienda Soc. Coop. Sistemi Ufficio a r.l.  con sede in Matera; 

 Visto che il contratto sottoscritto con l’azienda in parola prevede, al punto 6.1, il rinnovo 

annuale automatico in assenza di disdetta di una delle parti; 

 Considerato, inoltre, che lo stesso contratto prevede, altresì, la facoltà dell’azienda Soc. Coop. 

Sistemi Ufficio a r.l. di rinnovare il contratto di manutenzione entro i limiti previsti dal punto 

7.3 dell’accordo sottoscritto; 

 Vista la fattura pervenuta dalla Soc. Coop. Sistemi Ufficio a r.l. in data 01.03.2024 prot. n.59 con 

la quale la stessa formalizzava a Bari Sviluppo l’assistenza e manutenzione Software per 

programma di contabilità ordinaria, Iva e fatturazione elettronica con decorrenza dal 

01.01.2024 al 31.12.2024 al costo complessivo di € 1.291,68 + Iva, in regime di scissione dei 

pagamenti; 

 Visto il DLgs. N. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 Vista la Determinazione n.5 del 15.02.2024 con la quale di autorizza a procedere per 

l’affidamento comma 1, lett. b) del Codice dei Contratti Pubblici vigente;  

 Visto che l’Azienda in data 16.02.2024 ha stipulato un documento n. 4018212 tramite il MEPA; 

 Visto che l’Azienda ai fini della liquidazione ha provveduto alla richiesta del codice CIG 

B039916C4D e alla verifica della regolarità contributiva del DURC in ottemperanza alla 

normativa vigente; 

 Visto che la Rag. Cesaria Lucia Belluscio, Responsabile amministrativo – contabile dell’Azienda, 

ha accertato, altresì, la regolarità della procedura nonché la copertura finanziaria per l’impegno 

di spesa da assumere; 

 Ritenuto di provvedere, 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it


 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono espressamente richiamate e confermate: 

1. di corrispondere alla Soc. Coop. Sistemi Ufficio a r.l con sede a Matera, Via Giolitti n. 

21b/23/23b, P.IVA 00553900770, la somma complessiva di € 1.575,85, a saldo della fattura 

n.837/B del 29.02.2024 per l’assistenza software per programma di contabilità ordinaria, Iva e 

modulo fatturazione elettronica attiva e passiva dell'Azienda Speciale Bari Sviluppo a tutto il 

31.12.2024; 

2. di imputare il costo di € 1.291,68 alla voce del conto economico denominato “manutenzione 

sistema informatico” che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di applicare sulla citata fornitura l’art. 17–ter del D.P.R. 633/73 “Operazione con scissione dei 

pagamenti o split payment”. 

 

 

 

                                 

                                                                                           IL DIRETTORE 

                                                              Avv. Angelo Raffaele Caforio 
                                                                  Documento firmato digitalmente 

                                                                                        ai sensi dell’art.24 del Dlgs 82/2005 

 

 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it

		2024-04-03T08:04:19+0000
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE




